
کارت سوخت جدید تاکسی ون ها 
امروز تحویل داده می شود 

روز گذشته هم منوچین وزیر خزانه داری 
آمریکا بیان داشته است که اگر ایران شروط 
لازم را بپذیرد تمام تحریم ها را بر می داریم 
و هم برایان هوک رئیس گروه اقدام علیه 
ایران در سخنانی اظهارداشته که »اگر  ایران 
برخی فعالیت های خود را متوقف کند ما 
آماده رفع تحریم ها و از سرگیری روابط 
دیپلماتیک با این کشور خواهیم بود. تحریم 
ایران به منظور مجازات این کشور نیست 

بلکه برای تضمین امنیت ملی ما است. «
اظهار نظر هماهنگ این دو چهره که پیشتر 
مواضع بسیار تندی علیه ایران می گرفتند در 
چنین شرایطی که از رفع همه تحریم ها و 
فراتر از آن از بازشدن مسیر دیپلماسی در 

سایر زمینه ها سخن می گویند

 مواضع جدید آمریکایی ها
 بیانگر چیست؟

مرتضی مکی
کارشناس مسائل بین الملل 

سرمقاله

 
هربامداد در سراسر کشور

حزب کارگر 
بدون حمایت کارگران! 

پایان امید؟

 

 ادامه تقابل
شرکت های خودرو سازی 

و سازمان محیط زیست

ارائه  طرح نقل و انتقال 
زندانیان با آمریکا 
به صورت یک پکیج

سخنگوی وزارت امور خارجه خبر داد

 استراماچونی: خسته شده ام؛  
دیگر سرمربی استقلال نیستم
سرپرست باشگاه استقلال: 

سوءتفاهم است! 

 آفتاب یزد گزارش می دهد

 چرا جرمی کوربین 
شکست سختی خورد؟

نوربخش کارشناس بین الملل:
اگر جانسون دچار اشتباهی 

محاسباتی شود حزب کارگر 
قابلیت بازگشت دارد

 بازتاب گزارش آفتاب یزد 
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 افشاگری خانم مجری در رابطه با
 مجریانی که برای دیده شدن هر کاری می کنند
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زمین بخورید
 تا دیده شوید!

بلوچستان  و  سیستان  استان  مردم 
 سالهاست که درگیر مشکلات ناشی از
  سوء مدیریت هستند، سوء مدیریت مدیرانی که

  با نگرش های پوپولیستی و غیرکارشناسی 
نه تنها کاری برای پیشرفت و توسعه استان 
نکردند بلکه حتی امکان تحلیل مصائب و تلاش 

برای رفع محرومیت استان را نداشتند.
در مقاطع گوناگون، تحصیلکردگان و کنشگران 
منطقه، منتقد شرایط موجود و گسترش 
محرومیت و نبود امکانات در سیستان و 
بلوچستان بوده اند. اما با این حال متحدانه آرا 
خود را به صندوق دکتر روحانی سپردند و چشم 

به تدبیر او بستند و امیدوار به فردایی بهتر.
دولت هم تلاش کرد با انتصاب علی 
بعنوان  احمد علی موهبتی  اوسط هاشمی و 
استاندار در دولت اول و دوم در راستای تحقق 

مطالبات مردم تلاش نماید.
مطالبه جدی مردم برای حل مصائب استان 
 همواره وجود داشته است؛ از حل بحران 
بی شناسنامه ها  ، تا بهبود شرایط راه ها، رفع 
مشکلات آب، گاز ، برق و افزایش مراکز بهداشتی 
و بیمارستانی ، از حل بحران کمبود معلم و فضای 
آموزشی تا تحقق طرح توسعه سواحل مکران 
و حال خوشبختانه بسیاری از این مطالبات در 
مسیر تحقق هستند و بعضا هم محقق شده اند 
اما به نظر تاکنون مشکل این استان عدم شناخت 
مدیران و مسئولان نسبت به فضای استان بوده 
است که حال این ضعف وجود ندارد و قطار 

توسعه با سرعت مطلوبی در حال حرکت است.
بعضا دولتها امکان حل مشکلات را نداشتند 

چون بیشتر آنها با مشکلات استان آشنایی 
چندانی نداشتند و از نزدیک مشکلات را لمس 
نکرده اند تا برای آن چاره جویی کنند و در 
بیشتر مواقع با نسخه پیچی های غلط و ایجاد 
فضایی خاص خود عامل توقف چرخ توسعه و 

باعث ایجاد بحران محرومیت شده اند.
از سال گذشته و با انتصاب احمد علی موهبتی 
به عنوان استاندار سیستان و بلوچستان، ورق 
تاحد زیادی برگشت چون دولت بنا را بر این 
گذاشت که فردی را به عنوان استاندار انتخاب 
کند که سالها فرصت زیست و مدیریت در فضای 
استان داشته، بومی محسوب می شود و نسبت 
به همه نقاط استان، روستاها و شهرها، افراد و 
گروه ها ، ضعف ها و قوت ها شناخت مناسبی دارد 
و نحوه تعامل و همراهی با آحاد مردم و نحوه 

مدیریت در این فضا را نیز می داند.
این انتصاب با موجی از استقبال و خرسندی 
مردم سیستان و بلوچستان همراه بود چرا که 
مردم موهبتی را از جنس خود و آشنا به دردها و 
مشکلات می دانستند و تاریخ ثابت کرده بود که 
مدیریت آن مرهمی  بر مشکلات مردم و عامل 
حل مصائب منطقه است و نکته بسیار مهمتر 
اینکه با انتصاب موهبتی اعتماد عمومی مردم به 

دولت و حاکمیت بازسازی شد.
شخصیت موهبتی تصدیق می کند که او 
کارشناس ترین و تکنوکرات ترین استاندار 
است که بعد از گذشت یک سال از انتصاب او 
به عنوان استاندار، رفتار عملگرایانه اش در قامت 
یک کارشناس توسعه در حل مشکلات ریز و 
درشت استان نشان داد که او احاطه کاملی به 
چالش ها دارد و راهکارهای حل مسئله را نیز 

می داند.
در بیان کارنامه یک سال فعالیت او همین بس 
که علیرغم مشکلات مالی دولت پروژه های 

عظیمی همچون...
ادامه در صفحه9

 تکنوکرات ترین  
استاندار

سبحان دهواری
 فعال سیاسی

یادداشت-1

در هوای گرفته پاییز صدر جدول مهیج تر شد 
و بالانشین ها بال ها را از فرط  شوق برهم زدند 

و قیامت به پا کردند.
ارتش سرخ که می خواست هر طور شده 
همسایه دیوار به دیوار زردهای زاینده رود شود 
از نمایش غریبه با ضدفوتبال خودروسازان 
بیشترین بهره را برد و دو بار آشیانه بان 
نارنجی را به میان سروها و شمشادها تبعید 
کرد تا برای پرسپولیس بالاتر از سفیدی رنگی 

نباشد!
در روزی که رادوشوویچ پیله اش را شکافت 
و به پروانه ای زیبا درون سنگر قرمزها بدل 
شد و بارها پشت ساق تفنگداران حریف 
را داغ گذاشت،کالدرون مزد شناخت 
روزافزونش را گرفت و با تکیه بر چهره هایی 
چون ربیع خواه،احمدزاده و البته نوراللهی 
آرزومند آرزویی جدید لقب گرفت و به 

تسخیر لیگ بیشتر و بیشتر فکر کرد.
دیروز سایپا دستمال سفید را وقتی بالا برد 
که زور مسافران بی تجربه اش در چمنزار 
قلعه حسن خان به بچه های پرهیاهوی مرد 
آرژانتینی نرسید تا در طرفه العینی زمین برای 
رنجرهای مغبون و مغموم سرد شود و هوا 

تاریک و توفان خشمگین تر...
قشون تشنه کامی که دیروز برابر تهاجمات 
نصف و نیمه شاگردان ابی صادقی نود دقیقه 
دوام آورد و سه امتیاز شیرین تر از عسل را به 

حساب تیمش واریز کرد...
ادامه در صفحه 11

سوت خمپاره ها 
با صدای پای استرا!

امید مافی
 روزنامه نگار

یادداشت- 2
< »وانگ یی« وزیر خارجه چین می گوید 
پکن هرگز نخواهد پذیرفت که واشنگتن در 
برابر چین به قلدری و تحریم یکجانبه متوسل 
روزنامه »واشنگتن پست«،  نوشته  به  شود. 
وانگ که در نشستی در پکن صحبت می کرد، 
گفت: »ما آماده ایم از طریق گفت وگو و 
بحث های مبتنی بر برابر و احترام متقابل 
تضادها و اختلاف ها با ایالات متحده را حل 
کنیم، اما هرگز تحریم های یکجانبه یا قلدری 
را نخواهیم پذیرفت.«وی همچنین آمریکا را 
»مایه دردسر جهان« توصیف کرد و گفت 
چین اجازه دخالت در امور داخلی خود را 
نمی دهد و »دست های سیاه« مداخله گر در 

هنگ کنگ را »قطع می کند.«/فارس

< خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی در 
گزارشی با اشاره به مخالفت آمریکا برای 
صادرات کالاهای بشردوستانه مانند دارو، غذا 
و تجهیزات پزشکی به ایران نوشت سئول در 
این ارتباط در حال گفت و گو با آمریکا است. 
یونهاپ در مطلبی نوشت ایران این مساله را 
در جریان احضار سفیر کره جنوبی در تهران 
به اطلاع وی رسانده و به توقف صادرات 
کالاهای بشر دوستانه اعتراض کرده و 
خواستار از سرگیری آنها شده است. گزارش 
از قول وزارت خارجه کره جنوبی آورده است 
که این کشور از مواضع ایران اطلاع حاصل 
کرده و با تهران و واشنگتن در مورد تجارت 

انسان دوستانه در حال رایزنی است./ایرنا 

< وزارت خزانه داری آمریکا سه شرکت روسیه 
 را از لیست تحریم هایش معاف کرده است.

 این تحریم ها از شرکت های یونیکوم 
و   )Vertikal( ورتیکال   ،)Yunikom(
سنتر افتابسوشیونیا )TSAO( برداشته 
شد.به گزارش خبرگزاری راشا تودی، دفتر 
وزارت   )OFAC( خارجی  دارایی های  کنترل 
خزانه داری آمریکا اعلام کرد این تدابیر 
محدودکننده در پنجم دسامبر اعمال شده بود. 
مقام های آمریکایی بعدا اعلام کردند این سه 
شرکت مرتبط با دنیس گوسف هستند و این 
آژانس مدعی شد که او به هکرها برای اجرای 

عملیات های مالی کمک کرده است.  /ایسنا

< هم زمان با اعتراضات پراکنده در بغداد 
و دیگر استان ها، رایزنی های سیاسی برای 
انتخاب نخست وزیر عراق، ادامه دارد. وبگاه 
خبری »موازین نیوز« به نقل از یک مقام 
سیاسی مطلع خبر داد، »برهم صالح« 
رئیس جمهور عراق روز دوشنبه با صدور 
حکمی »محمد شیاع السودانی« را به طور 
رسمی مامور تشکیل کابینه جدید این کشور 

می کند./فارس

خبر تلگرامی

هئیت حاکمه الجزایر اعتراضات ۴۲ هفته ای 
مخالفان انتخابات را به کلی نادیده گرفت 
و کوشید تا با برگزاری انتخابات،  راهبرد 
اصلی خود مبنی بر کسب مشروعیت را از 
طریق صندوق های رای به اجرا در آورد ولو 
آنکه همه شواهد حاکی از این بود که درصد 
انتخابات  کمی از واجدین شرایط شرکت در 
بر سر صندوق های رای حاضر خواهند شد .

اگرچه از دیدگاه ناظرین بی طرف و براساس 
قواعد متعارف،  حضور ۴۰ درصدی واجدین 
شرکت در انتخابات ریاست جمهوری الجزایر 
و آرای ۵۸ درصدی کسب شده به وسیله تبون 
)نخست وزیر اسبق الجزایر( به معنی کسب 
مشروعیت لازم برای وی و  هیئت حاکمه 
 الجزایر تلقی نمی شود ولیکن صاحب منصبان 
 نظامی  و مقامات سیاسی برگزارکننده 
انتخابات ریاست جمهوری در الجزایر در 
صددند تا با توسل به همین آرا نسبتا  اندک 
) براین اساس تبًِون تنها ۴ میلیون رای را 
به خود اختصاص داده(  به حکومت خود 
در الجزایر استحکام بخشند و حرکت های 
 اعتراضی و گسترده  ۱۰ ماه اخیر را

 غیر مشروع و غیرقانونی قلمداد کنند.
 پیداست که کسب این میزان از آرا 
) ۴ میلیون از ۲۴ میلیون واجد شرایط (  
نمی تواند بیانگر جایگاه مستحکم و قابل 
قبول رئیس جمهور منتخب در میان مردم 
الجزایر باشد و بر مشروعیت وی صحه 

بگذارد.
 سناریوی مورد نظر صاحبان قدرت در الجزایر،
ادامه همین روند و بهره برداری از نتایج 
انتخابات به عنوان یک برگ برنده است تا از 
این طریق بتوانند در یک حرکت تدریجی 
اعتراضات را متوقف کرده و با متهم کردن 
مخالفان به اقدامات غیر قانونی و مُخل امنیت 
جامعه، مجموع تحرکات آن ها را متوقف کنند.

البته در این عرصه تبون رئیس جمهور 
منتخب نیز نقش خود را آغاز کرده و با اشاره 
به این که وی از افراد مغضوب بوتفلیقه بوده،  
وعده هایی را در خصوص تغییر سریع قوانین 
انتخاباتی و انحلال مجلس و بطور خلاصه 
کوشش هایی در جهت تحقق بخشی از 
خواسته های معترضان، مطرح کرده است تا 
شاید با ایجاد امیدواری در قشرها و گروه های 
مخالف، به مقبولیت نظام کنونی که معترضان 
از ابتدا مخالف ادامه حیات هستند، کمکی 

کرده باشد.

درباره اعتراضات 
در الجزایر

 جعفرقنادباشی
کارشناس بین الملل

یادداشت-3

 مشکلات فعال سازی 
6از نصب اپلیکیشن های تخصصی تا پیامکی که دست مردم نمی رسد!رمز دوم  یکبار مصرف برای مردم

پروپاگاندای قالیبافی ها 
برای گرفتن امتیاز 

شهادت می دهم 
نگاه نظام به 
سیستان و بلوچستان
 بسیار مثبت است

احمدعلی موهبتی
 استاندار سیستان و بلوچستان
 در گفتگوی مشروح با آفتاب یزد:

 تلاش می کنیم مشکل آب و گاز
 تا سال 1400 برطرف شود

 کوتاهی بخش توزیع در مشکل 
فعلی صف های گاز تاثیر داشته 
که بخشی از آنها فراخوانده 

شده اند

 در سالهای 97 و 98 بالاترین 
رشد بودجه را استان سیستان و 

بلوچستان داشته است

گزارش تحلیلی آفتاب یزد 
از توهم از پیش پیروز بودن 
شهردار اسبق تهران
 در انتخابات مجلس

صفحه4

یادداشتها

جعفرقنادباشی

درباره اعتراضات 
در الجزایر

1

امید مافی

سوت خمپاره ها 
با صدای پای استرا! 
1

سبحان دهواری

 تکنوکرات ترین
  استاندار

1
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 مخاطبان محترم
و همراهان گرامی

لطفا بزرگواری نموده نحوه توزیع 
روزنامه را در منطقه و محل کار خود 
در سراسر کشور به ما گزارش نمایید.

منتظر انتقادات و پیشنهادات شما 
درخصوص نحوه توزیع روزنامه 

می باشیم.

روابط عمومی روزنامه آفتاب یزد

پیامک: 09213553193 
)شبانه روز(

تماس: 09128197782 
)ساعت 6 عصر تا 9 شب(

 مواضع جدید آمریکایی ها
 بیانگر چیست؟

  باعث تعجب بسیاری است و با توجه 
به مواضع یکی دوماه گذشته دونالدترامپ 
و همینطور تبادل زندانیان ایران و آمریکا 
در آستانه سفر رئیس جمهور به ژاپن و 

میانجیگری دوباره آبه تعبیر می شود. 
بدیهی است که اظهارات متفاوت هوک و 
منوچن با گذشته در خصوص رفع تحریم ها 
در قبال شروطی که گذاشته اند شاید نسبت 
به گذشته تفاوت هایی داشته باشد، اما من 
تصور می کنم این مواضع بیشتر یک جنگ 
روانی و تبلیغاتی به سود آمریکایی هاست 
تا توپ را در زمین ایران بیاندازند وبگویند 
 ایران نمی خواهد با آمریکا مذاکره کند 
 در حالیکه شرایط برای گفتگو و تبادل نظر

دو کشور فراهم است . البته همانطور 
که گفته شد شاید این اظهارات به سفر 
روحانی به ژاپن و دیدارش با آبه نیز مرتبط 
است ازاین جهت که آمریکایی ها چراغ 
 سبزی دراین مورد به ژاپن نشان داده اند و 
هم ایران اعلام کرده است که درصورت 
لغو تحریم ها منعی برای گفتگو و مذاکره 
با طرف آمریکایی ندارد، اما واقعیت این 
است که به اظهارات ترامپ و افراد نزدیک 
 به او نمی توان زیاد امیدوار بود که تا

 چه میزان در بحث مذاکره جدی هستند.
 باید روند تحولات را رصد کرد و دید که 
در این تحولات چه اتفاقاتی رخ می دهد. 
در پایان باید گفت در مقایسه با گذشته قطعا 
اظهارات مقامات آمریکایی نرمتر شده است 
ولی خواسته هایی که آنان مطرح می کنند 
تفاوتی با شروط دوازده گانه ای که پمپئو در 
سال گذشته مطرح کرده بود ندارد وتنها نوع 

طرح این شروط تفاوت کرده است.

ادامه از همین صفحه 


